АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                         113 №
[REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в
постановление администрации
Пионерского сельского поселения
от 19.02.2018 № 46 «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
Администрацией Пионерского
сельского поселения
муниципальной услуги «По выдаче
разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 13.07.2020 № 202-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о
признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального
закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», на
основании Устава Пионерского сельского поселения, в целях приведения в
соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

Администрацией Пионерского сельского поселения муниципальной услуги
«По выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный
постановлением Администрации Пионерского сельского поселения от
19.02.2018 № 46, следующие изменения:

1.1. пункт 2.5.11 подраздела 2.5 раздела 2 административного
регламента изложить в следующей редакции:

https://mobileonline.garant.ru/#/document/406052893/entry/1923
https://mobileonline.garant.ru/#/document/406052893/entry/1923

«приказом Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении
формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию»»;

1.2. подпункты 2.7.1.4, 2.7.1.6, 2.7.1.7, 2.7.1.11 пункта 2.7.1 подраздела
2.7 раздела 2 Административного регламента признать утратившими силу;

1.3. подпункт 2.7.1.8 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2
Административного регламента изложить в следующей редакции:

«акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к
сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое
подключение (технологическое присоединение) этого объекта
предусмотрено проектной документацией);».

1.4. подпункт 2.7.1.10 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2
Административного регламента изложить в следующей редакции:

«заключение органа государственного строительного надзора (в случае,
если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора
в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о
соответствии построенного, реконструированного объекта капитального
строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного
Кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в
соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса частью
такой проектной документации), заключение уполномоченного на
осуществление федерального государственного экологического надзора
федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях,
предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса;».

1.5. подпункты 2.9.2.3, 2.9.2.4 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 раздела 2
Административного регламента дополнить следующими словами:

«, за исключением случаев изменения площади объекта капитального
строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного
кодекса Российской Федерации».

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.)
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке,
установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также
обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по
адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное
самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий полномочия
главы Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

О.А. Пономаренко

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/5401
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/4951
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/52013
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/5405
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/550602